

گروه اقلان: امروزه بخش قابل توجهی از اشتغال کشور به زلف صنعت گره زده شده تا تولیدات صنایع هم نیاز کشور را تامین کند و هم نیم نگاهي به بازارهای خارجي داشته باشيم اما گويایش از آرزو جلوتر نمي‌رود زيرا در اخريين آماری که نشرکت سازمان صنایع کوچک وشرکهای صنعتی ایران اعلام کرده، ۱۲ و ۳۳ درصد توليدی در شهرکها و نواحی فعال و ۷۸۷۵ واحد مجموع واحدهای فعال و ۱۸۰۰۷ واحد معادل ۳۵٫۷درصد با کمتر توليدی به دلائل گوناگون غير فعال و تعطيل هستند. همچنين از ۵۰درصد ظرفيت و ۵۵۰۵۵ واحد معادل ۴۲٫۵درصد با ظرفيتی بين ۵۰ تا ۷۰درصد و تنها ۷۱۴۰ واحد معادل ۲۱٫۸درصد با پيش از گسترده و بهره‌برداري نامساعد از سرمايه گذاری‌های بزرگی است که در صنعت کشور ايجاد شده‌ است و پيش از ۵۰درصد واحدهای توليدی مستقر در شهرک‌های صنعتی تعطيل و يا با ظرفيت کمتر از ۵۰درصد فعاليت می‌کنند. مستولين مربوطه کافي نبون اعتبارات استانی مصوب، تا مین نشدن تسهیلات مورد نیاز در اجرای برنامه‌های حمایتی صایع کوچک در سازمان مربوطه، کمبود صنایع و سرمايه منسوق ضمانت سرمايه گذاری صنایع کوچک و اجرای نشدن ماده ۵۴ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور و ماده ۸۱ قانون الحاق برخی از مواد به قانون تنظیم مقررات مالی کشور که در راستای حمايت از استقرار صنایع در شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور تنظيم شده‌ را از جمله عوامل شرايط فنی می‌داند. در این رابطه سازمان مالی خالقى قائم مقام

دبير کل خانه صنعت، معدن و تجارت ایران گفتگو کردیم.

آرمان خالقی در خصوص تعطیلی گسترده‌ای که در نگاههای اقتصادی به ویژه در شهرک‌های صنعتی رخ داده است گفت: به شهرهای بسیار نگاههای اقتصادی در شهرک‌های صنعتی به دور اول تحریم‌ها و قبل از برجام بازمی‌گردد. این وضعیت به حدی رسیده بود که شهرک‌های صنعتی تعطیلی خیلی لای‌لای را تجربه کرد و به جرات می‌توان ادعا کرد که ۵۰ تا درصد بناگه‌ها تعطیل شدند. این مساله ناشی از دور اول تحریم بود که در کود و تورم به طوره هم‌زمان اتفاق افتاد و باعث شد که واحدهای صنعتی تعطیل شوند.

وی با اعلام اینکه نکته مهم این است که بیشتر واحدهای موجود در شهرهای از نوع کوچک و متوسط هستند گفت: البته این واحدها اغلب نوپا هستند. این واحدها زمین زیادی ندارند که بخوانند در خارج از شهر ک‌های صنعتی ايجاد بشوند. بنابراین وقتی وضعیت تورم و رکود ايجاد شود، انهایی که بیشتر دچار آسیب با تعطيل می‌شوند یا کاهش توليد می‌دهند يا بیشتر وضعیت بدی دارند، واحدهای کوچک هستند.

قائم‌مقام دبیر کل خانه صنعت، معدن و تجارت ایران با تاکید بر اینکه بخش بناگه‌های واقع در شهرک‌های صنعتی از نوع واحدهای کوچک و متوسط است گفت: به همین دلیل است که ورشکستگی و تعطیلی در شهرک‌های های صنعتی بیشتر خودنمایی می‌کند که البته در شرایط سخت اقتصادی، اثر منفی در آنها بروز می‌کند.

خالقی شهرک‌های صنعتی را برای استان‌های مختلف به عنوان مزیت تعريف کرد و گفت: نکته مهم این است که شهرک‌های های مختلف در استانهای گوناگون وضعیت متفاوتی دارند. در بعضی از شهرک‌ها، درصد واحدها تعطیل است و بقیه کم مقدار و تعداد در آنجا کار می‌کنند. در هر کدام از شهرک‌های صنعتی تعداد واحدهای تعطیل یا بحران زده متفاوت است اما مشکل عمده این است که آمار قابل اتکایی از واحدهای بحران زده در شهرک‌های صنعتی وجود ندارد و شرایط به تریبی نیست که به راحتی بگوئیم وضعیت چگونه است.

وی افزود: وقتی در مورد تعطیل بودن یا نبودن بناگه اقتصادی صحبت می‌کنیم و میگوئیم خیلی از واحدها تعطیل هستند، عده‌ای از مسولان اعتراض می‌کنند که این عدد درست نیست چرا که عملکرد دولت را زیر سوال برده ایم.

عضو هیات مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت ایران با اعلام اینکه بخش خصوصی ودولتی هر کدام از ظن خود عددی را

گفت و گوی اختصاصی تجارت با قائم مقام خانه صنعت و معدن ایران؛

فقدان راهبرده، آفت بخش توليد



مطرح می‌کنند گفت: اعلام بحران، ورشکستگی و تعطیلی بر مبنای برداشت و حسنی است که از شهرک‌های صنعتی و بازدهی‌های است که داریم. بنابراین کسی نمی‌تواند بگوید که از حدود ۶۰هزار بناگه اقتصادی مستقر در شهرک‌های صنعتی، بیست هزار مورد تعطیل هستند یا کمتر یا بیشتر است.

وی با ابراز تأسف از اینکه یک مرجع آماری دقیقی وجود ندارد که روزانه یا ماهانه وضعیت بناگه‌های اقتصادی را رصد کند گفت: به همین دلیل است که نمی‌توانیم برای حمايت از بناگه‌های اقتصادی برنامه داشته باشیم.

خالقی با یادآوری اینکه در دولت دهم شاهد رکود تومری و آثار تحریم‌ها بودیم گفت: پس از تصویب برجام، یک مقدار امید به کار و فعاليت اقتصادی فراهم شد و یک سری از واحدها که به ورشکستگی و بحران رسیده بودند، دوباره شروع به فعالیت کردند، ولی این روال به طول انجامید و سقوط ارزش ریال و گرانی قیمت ارز باعث شد که خیلی از واحدها مشکل پیدا کنند.

وی با اشاره به مباحثی که در مورد تحریم‌های جدید مطرح شد گفت: در نتیجه این تحریم‌ها و کم‌رنگ شدن صادرات، بازار محدود شد. بنابراین هر چقدر کار صادرات سخت تر شود یا واردات مواد اولیه-برای واحدهای توليدی با مشکل روبرو به شود، فضای کسب و کار نیز دچار مشکل می‌شود. قائم مقام دبیر کل خانه صنعت، معدن و تجارت ایران افزود: وقتی واحدهای بزرگتر با مشکل تحریم میلاشوند و واحدی مختلف در استانهای گوناگون وضعیت متفاوتی دارند. در بعضی از صادرکننده ها، درصد واحدها تعطیل است و بقیه کم مقدار و تعداد در آنجا کار می‌کنند. در هر کدام از شهرک‌های صنعتی تعداد واحدهای تعطیل یا بحران زده متفاوت است اما مشکل عمده این است که آمار قابل اتکایی از واحدهای بحران زده در شهرک‌های صنعتی وجود ندارد و شرایط به تریبی نیست که به راحتی بگوئیم وضعیت چگونه است.

وای اقتصاد به بررسی وضعیت صنایع کوچک و متوسط در بازار موجه می‌شود انهایی که لطمه بینند، واحدهای کوچک

معاون استاندار:

افزایش است.

کنند و در خرید و مصرف، کالا ایرانی را بر کالای خارجی اولویت بدهند. از سوی دیگر تولید و تولیدکننده هم اگر خودش بخواهد بر توسعه و ماندگاری خودش کار می‌کند و باید خودش را بازسازی کند تا به روز باشد.

عضو هیات مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت ایران قاچاق را تهدیدی برای کالای ایرانی دانست و گفت: بالاخره مرزهای ما بسیار وسیع و بازار ما نیز غیر قابل کنترل است. به همین دلیل قاچاق بسیاری انجام می‌شود و کالای قاچاق به سادگی جای خود را در بازار پیدا می‌کند. امروزه با وجود انواع ارزسرها مشاهده می‌کنیم که به این سادگی قاچاق صورت میگیرد، کالای قاچاق در همه مغازه‌ها یافت می‌شود و مردم نیز خریداری می‌کنند. این در حالی است که مردم و مسوولان باید با قاچاق مخالفت می‌کنند و شمار جلگیزی از قاچاق مطرح می‌شود.

وی با اشاره به برخورد نرم با قاچاق گفت: باید از ماشینهای صنعتی مکانیزه برای کنترل خرید و فروش استفاده شود. سیستم مالیاتی نیز برای کالای قاچاق وضع شود و مسوولان نیز باید عرضه کالاها را رصد کنند. این در حالی است که باید حمايت از مصرف‌کننده نیز داشته باشیم.

خالقی با اشاره به مباحثی که در خصوص نایاب شدن لپاس به ویژه خارجی مطرح می‌شود گفت: حدود یک سال است اجازه ورود به لپاس‌های خارجی نمی‌دهیم، اما کافی است به بازار سر بروید و آمار بگیرید. آنراکه متوجه می‌شوید که بخش قابل توجهی از لپاس‌های موجود در بازار خارجی است. آیا کسی می‌تواند بگوید که این لپاسهای خارجی از کجا وارد بازار شده است؟

وی با اشاره به اینکه سیستم اداری و نظام مالیاتی به سادگی بر تولیدکننده نظارت دارد گفت: آیا همین نظام‌های نظارتی می‌توانند بر اصناف و کسبه کنترل مناسب داشته و از فروش کالای قاچاق جلوگیری کنند؟ قطعاً این توانایی وجود ندارد.

عضو هیات مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت ایران با اعلام اینکه وضعیت تولیدکننده مشخص است گفت: متأسفانه برخی کم‌لطفی‌ها به تولید صورت می‌گیرد که اگر هم تولیدکننده بخواهد، نمی‌تواند کالای خوب تولید کند. وقتی مواد اولیه خوب، دستگاه خوب، نیروی کار مجرب، سرمایه در گردش مناسب و دیگر امکانات را در اختیار تولیدکننده قرار دهند، می‌تواند محصول خوب تولید کند. ولی وقتی مواد اولیه را گران می‌دهند، امکان تهیه ماشین‌آلات مناسب نیست، سرمایه در گردش نداریم و کالاهای قاچاق به سادگی بازار را تسخیر می‌کند، یک تولیدکننده تا چاره‌ای نشود محصول نامرغوب تولید کند تا هزینه‌ها پایین بیاید و بتواند کالایش را در بازار عرضه کند.

وی نظارت دقیق قضاییه و مجریه را نامناسب توصیف کرد و گفت: وقتی بحث اجرا هنوز استراتژی بلند مدت برای حمايت از کالای ایرانی نداریم چرا که سیاست‌های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی به سرعت تغییر می‌کند. یک روز وارد تحریم می‌شویم، بعد وارد برجام می‌شویم و دوبار تحریم آغاز می‌شود. در این شرایط کدام تولیدکننده و فعال اقتصادی می‌تواند در این شرایط برنامه‌ریزی مناسب داشته باشد.

خالقی از بی‌لجامی بین‌المللی انتقاد کرد و گفت: هیچ کس نمی‌تواند منکر تأثیرات سیاست خارجی در وضعیت اقتصادی کشور بشود. وقتی به سادگی ایران را به جنگ اقتصادی تهدید می‌کنند و آمریکا آنچنان علیه فعالیت‌های اقتصادی ایران وارد معرکه می‌شود و دیگر کشورهای نیز تهدید می‌کند، نمی‌توان انتظار شگوفایی داشت.

عضو هیات مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت ایران از ضعف دیپلماسی اقتصادی خبر داد و گفت: هنوز نمی‌دانیم چه شرایطی داریم، در حالی که با تحریم‌ها بین‌المللی رو به رو هستیم هنوز به سازمان تجارت جهانی WTO وصل نشده‌یم. نتیجه آنکه هنوز برای واردات کالای ایرانی به بازارهای جهان، تعرفه مناسب نداریم و تعرفه‌های تجاری ایران بالا است چون عضو سازمان تجارت جهانی نیستیم و همه اینها به ناشدن استراتژی اقتصادی و راهبرد سیاست خارجی بازمی‌گردد.

انجام می‌شود، گفت: بهبود فضای کسب و کار، ایجاد زیرساخت‌ها، احیای واحدهای را کدو جذب سرمایه‌های جدید جز به برنامه‌های اصلی و اولویت دار حوزه اقتصادی استان می‌باشد.

مهندس یاروند- استاندار کرمانشاه- در آیین افتتاحیه گازرسانی به ۵۳ روستای بخش مرکزی و بیلوار کرمانشاه- در آیین افتتاحیه گازرسانی به ۵۳ روستای بخش مرکزی و بیلوار کرمانشاه:

همه ما مدیون شهدای انقلاب اسلامی و دفاع مقدس هستیم

استاندار کرمانشاه گفت: همه ما مدیون شهدای انقلاب اسلامی و دفاع مقدس هستیم. مهندس هوشنگ یاروند در آیین افتتاحیه گازرسانی به ۵۳ روستای بخش مرکزی و بیلوار کرمانشاه اظهار داشت: یکی از تفاوت‌های اساسی جمهوری اسلامی با رژیم‌های گذشته، توجه خاص نظام مقدس جمهوری اسلامی به محرومین و روستاهاست که در سیاست‌های کلی نظام و ابلاغ مقام معظم رهبری به سران قوای سه‌گانه نمود عینی دارد. وی بیان داشت: همه ما مدیون شهدای انقلاب اسلامی و دفاع مقدس هستیم و از چهل سالگی انقلاب اسلامی با قاطعیت می‌گوییم که به گذشته خود افتخار می‌کنیم و به آینده امیدواریم.

وی بیان کرد: گازه گاز از محورهای توسعه روستاهاست از مدیریت و کارکنان شرکت گاز تقدیر و تشکر کرد که به زحمات فراوان در تکاپوی شبانه‌روزی برای بهره‌مند کردن مردم عزیز روستاها از موهبت گاز طبیعی هستند.

استاندار کرمانشاه همچنین از مهندس صفری نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی تقدیر کرد و گفت: ایشان بسیار دل‌سوزانه در مرکز پیگیر مطالبات مردم کرمانشاه هستند و با تردد مستمر در میان وزارتخانه‌ها به دنبال رفع مشکلات مردم است

مهندس یاروند- استاندار کرمانشاه- در نخست شورای اداری سنقر و کلیای:

تمایل به سرمایه‌گذاری و شاخص کسب و کار در استان در حال بهبود است

استاندار کرمانشاه گفت: تا این لحظه موفق شده‌ایم که نرخ بیکاری استان را متوقف و از رشد بیشتر آن جلوگیری کنیم و تمایل به سرمایه‌گذاری و شاخص کسب و کار در حال بهبود است. مهندس هوشنگ یاروند در نشست شورای اداری سنقر و کلیای اظهار داشت: سرمایه‌گذاری که قصد ایجاد اشتغال در حوزه سد مخزنی جایشان را دارند، در چارچوب نظام تصمیمی می‌توانند نسبت به معرفی فعالیت‌ها و شروع سرمایه‌گذاری اقدام کنند. اگر هم سرمایه‌گذارانی بیشتر از سقف تخصیص اعلام‌آمادی کنند، در صورت صرفه‌جویی در مصارف پایین دست، این تخصیص قابل

۳

تجارت

شنبه ۱۶ بهمن ۱۳۹۷ # شماره ۱۵۱۷ Tue, 5 February , 2019

اقتصاد کلان

خبر

مردم با خیال راحت سپرده‌گذاری کنند



عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، هدف دشمنان را از ایجاد شایعاتی مبنی بر ورشکستگی بانکها راتنها برهم زدن جو روانی جامعه دانست. احمد انارکی حمندی، در گفت‌وگو با ایلنا، عنوان کرد: متأسفانه اعمال تحریم‌ها از سوی کشورهای صاحب قدرت همراه با جهش به یک‌بار دهن‌خ‌راز، تأثیرات منفی بر اقتصاد کشور گذاشت که همدلی مردم و مسوولان، باعث شد آرامش نسبی به اقتصاد کشور بازگردد و نقش سودگران کم‌رنگ‌تر شود. انارکی حمندی از مردم خواست نسبت به انتشار شایعات هوشمندانه‌تر خود کند. زیرا اعمالکرد دولت دوستانه‌های نظارتی در حفاظت از سپرده‌های مردم در بانک‌ها و نظام بانکی، کاملاً مشخص بوده و قطعاً جای هیچگونه نگرانی نیست.

قانون اساسی مبنای نظریه دولت است

رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور گفت: ایران کنوری است که مبنای حقوقی اداره جامعه را از ابتدای انقلاب دارا بود. ما قانون اساسی را داریم که تکالیف ووظایف دستگاه‌های مختلف، اشخاص کرده‌است و بر همین مبنای می‌توانیم به مفهوم کاربردی نظریه دولت بپردازیم. به گزارش ای‌رنا، جمشید انصاری در پندل «واکوی نظریه‌های دولت از منظر تئوری و عمل»، دومین کنفرانس حکمرانی و سیاست‌گذاری عمومی گفت: جمهوری اسلامی نظامی حاکمیتی با ویژگی‌هایی خود است و دارای مبنای نظری است که آن را اداره می‌کند. در این نظام فقه و سیاست موثر است.

ساخت هزار واحد مسکونی برای ایتام

نقاه‌نامه‌های احداث هزار واحد مسکونی برای خانواده‌های ای‌تام میان سازمان برنامه و بودجه و کمیته‌مدام خمینی (ره) امضا شده‌به گزارش تجارت به نقل از فارس، در این جلسه نوبخت اظهار داشت: دو نظریه در باب کمک‌به محرومان وجود دارد؛ یکی اینکه افضای مثبت اقتصادی شاهد به‌تر شدن وضعیت این اقشار باشیم و نظریه دوم اینکه از منظر توسعه و اقتصاد چرخ اقتصاد اوضاع مردم خوب شود.

وی افزود: قطعاً زندگی کنار مترو و سایبان خیابان‌ها که در برخی کشورها مشاهده می‌شود، الگوی مانسیستند، بلکه الگوی محاضرت علی(ع) و دیدگاه‌های امام‌را حل است.

تامین ارز متقاضیان در هفته‌های پیش‌رو

بانک مرکزی درواکنش به تصویب طرح یک‌قورتی پرداخت‌علی‌الحساب سود و مالیات خرید و فروش از اعلام کرد این بانک تلاش می‌کند با تأمین میزان بیشتری از ارز مورد نیاز متقاضیان در هفته‌های پیش‌رو نسبت به پرداخت مابه‌التفاوت حاصله اقدام کند. به گزارش خبرگزاری تسنیم، روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرده‌به‌دنبال تصویب طرح یک‌قورتی پرداخت‌علی‌الحساب سود و مالیات خرید و فروش از اول آبان موصوبه در صورت تصویب شورای محترم نگهبان به قانون تبدیل خواهد شد. نتایب بانک مرکزی به علت حساسیتی که نسبت به تأثیرات انتشار پول بر قدرت در تقدبندی دارد هر گونه پرداخت را موکول به تحقق سود خواهد کرد، لذا بانک مرکزی تلاش می‌کند با تأمین میزان بیشتری از ارز مورد نیاز متقاضیان در هفته‌های پیش‌رو و در حد میزان تحقق، نسبت به پرداخت مابه‌التفاوت حاصله اقدام کند.

